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Yhteistyön merkitys ja 
verkostojen voima

Y
hteistyössä on voimaa. On aika raken-
taa siltoja kumppanuuksille ja vah-
vistaa yhteistyötä Etelä-Karjalassa. 

Tapahtumien toteuttaminen yhteistyössä 
eri tahojen kesken antaa leveämmät hartiat 
toiminnalle. Kulttuurin ja tapahtumien myö-
tä elinvoima ja vetovoima alueella lisääntyy.

Kulttuurin merkitys nousee erityisen tär-
keäksi näinä haastavina aikoina, sen lisäksi 
että kulttuuri lisää hyvinvointia ja yhdistää 
ihmisiä, se myös lisää resilienssiä ja toimii 
alueen huoltovarmuustekijänä vaikuttaen 
turvallisuuteen.

Kulttuurin ja urheilun kohtaaminen ja uu-
denlainen yhteistyö sai alkunsa Etelä-Kar-
jalan alueella viime vuonna, kun EKLU Ry ja 
Etelä-Karjalan liiton koordinoima kulttuu-
rikonklaavi lähtivät yhteistyössä suunnitte-
lemaan yhteistä Kulttuuri- ja urheilugaalaa. 
Tammikuun lopulla järjestettiin Etelä-Kar-
jalassa historian ensimmäinen Kulttuuri- ja 
urheilugaala Imatran kaupungintalon Tal-
vipuutarhassa. 

Kulttuurin ja urheilun yhdistyminen on luon-
nollista, sillä monessa kohtaa niiden rajaa on 
vaikea erottaa, niin käsikkäin ne jo kulkevat. 
Tapahtumat tuovat ihmiset yhteen, yhdistä-
vät ja luovat verkostoja. Epävarmassa maa-
ilmantilanteessa juuri yhteyden löytäminen 
ja yhdessä tekeminen ovat kantavia voimia.

Verkostoyhteistyön vahvistamisella raken-
netaan yhteistä tulevaisuutta. Onnistunut 
verkostoyhteistyö nojaa vapaaehtoisuuteen. 

Tarvitaan lisäksi myös verkostoitumista tu-
kevia rakenteita. Yhteisen tahtotilan kautta 
löydetään uusia toimintatapoja verkostoyh-
teistyöhön panostamisen myötä. Toimivassa 
verkostossa eri näkökulmat pääsevät esille, 
asioita tutkitaan uteliaasti kehittäen ja yh-
dessä opitaan uutta.

Etelä-Karjalan kulttuurikunnat -hanke on 
päättymässä kesäkuussa, ja sen voimin on 
panostettu mm. kuntien kulttuurityön ver-
kostomaiseen kehittämiseen ja kulttuurin 
näkyvyyden lisäämiseen alueella. Hankkeen 
päättyessä verkostoyhteistyö jatkuu. Yh-
teistyötä eri tahojen välillä tulee aktiivisesti 
rakentaa ja vaalia. Yhdessä olemme enem-
män ja voimme kirjoittaa tarinalle uuden 
suunnan. 
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K
esäkaudella mökkiläis-

ten ja turistien kansoit-

tama Ruokolahti on re-

montoinut satama-alueensa 

viimeisen vuoden aikana uu-

teen uskoon. Sitä juhlistetaan 

toukokuussa avajaistapahtu-

malla.

Sataman uusinnan lähtö-
kimmokkeet olivat yrittäjyy-
den mahdollistaminen, vene-
turistien parempi palvelu sekä 

kuntalaisten vapaa-ajan mah-
dollisuuksien kehittäminen.

– Hieman vajaan 5000 
vakituisen asukkaan lisäksi 
kunnassa on noin 4000 va-
paa-ajan asuntoa, joita käyte-
tään pääsääntöisesti kesällä. 
Kylän raitti vilkastuu silloin 
ihan oleellisesti. Meillä on jo 
kesäsesonkiin liittyen paljon 
yritystoimintaa, mutta on 
varmasti myös käyttämätöntä 
potentiaalia, jota tällä inves-

toinnilla mahdollistetaan, ker-
too Ruokolahden kunnan elin-
voimakehittäjä Sami Rasimus.

Sataman ympäristö laitu-
reita myöten oli ehtinyt käydä 
vanhanaikaiseksi. Noin 1,2 
miljoonaa euroa maksanut Ra-
silanrannan kehittämishanke 
mahdollistui Etelä-Karjalan 
liiton avulla EU:n JTF-rahas-
ton tuella, joka kattoi kuluista 
70 %. Loppuosa hankkeesta oli 
kunnan rahoittamaa.

Alkavalle kesälle sopi-
muksia on jo kolmen yrittäjän 
kanssa. Tapahtuma-aukiolle 
kesäkahvilan avaa ukrainalais-
taustainen Bekaurin Makuaar-
re. Yksi venepaikka muutoin 
vierasvenekäyttöön tarkoi-
tetusta laiturista on varattu 
Ambitious Actions Oy:n sau-
nalautalle.

Niiden lisäksi paikalliset 
toimijat ravintola Alppimaja 
ja Tuplakasi Action Oy ovat 
yhdistäneet voimansa ja vuok-
raavat rantasaunaa.

– Noiden kolmen lisäksi 
käydään keskusteluja kahden 
yrittäjän kanssa venekuljetus-
ten ja ohjattujen kalastusret-
kien järjestämisestä.

Kiinteään infraan paran-
nusta tuo tilaelementti, jossa 
on kaksi kalustettua toimis-
tohuonetta. Ne soveltuvat 
esimerkiksi etätöiden teke-
miseen tai pop up-kioskeiksi 
pientuottajille.

– Kunnassa on paikoin 
huonot nettiyhteydet ja on 
ollut tarvetta etätyötyöpis-
teille. Todettiin, että laitetaan 
sellaiset satamaan. Sieltä voi 
katsella isoista lasi-ikkunois-
ta Saimaata samalla kun työs-
kentelee. 

Tilat on jo varattu muun 
muassa 7.–8.6. Saimaa Fishing 

ry:n kalastuskilpailujen kisa-
toimistoksi.

Rasimuksen mukaan jat-
ko suunnitelmia satama-
alu een kehittämiseksi on jo 
olemassa, mutta ennen seu-
raavia päätöksiä kunta haluaa 
ottaa opit talteen tästä kesäs-
tä.

Uusia olosuhteita juhlis-
tetaan 17.5. lauantaina. Oh-
jelmasta ilmaistapahtumassa 
vastaavat muun muassa Ho-
vimuusikko Ilkka ja Leijona 
Brass-vaskiyhtye. Samalla 

vierailijoilla on mahdollisuus 
tutustua lähemmin uusittuihin 
olosuhteisiin.

– Nyt kun meidän pienen 
maalaiskunnan mittakaavas-
sa isompi projekti saatiin val-
miiksi, niin haluttiin pitää vä-
hän isomman luokan avajaiset. 
Saadaan tästä samalla uusille
yrittäjille lentävä lähtö kesä-
sesonkiin, Rasimus hehkuttaa.

Tapahtumasta lisää:
ruokolahti.fi /satamanavajai-

set

Ruokolahden uudistetun sataman avajaisia 
juhlitaan toukokuussa

Satama-alueen uusi tapahtuma-aukio. (Kuva: Ruokolahden 
kunta)
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V
iime vuosi Lappeen-
rannassa oli täynnä 
tapahtumia ja elämää. 

Yksi merkittävä osa sitä oli 
kulttuurin unelmavuosi, joka 
tarjosi yhteisen nimittäjän 
kaupungin alueella järjeste-
tyille kulttuuritapahtumille.

Tapahtumia kulttuurin 
unelmavuoden otsikon alla 
järjestettiin massiiviset 1150 
ja kävijämääräksi arvioitiin yli 
250 000. Hankekoordinaat-
tori Nelly Hakkarainen pitää 
molempia lukemia suurena 
onnistumisena.

– Tavoitteena oli tuoda 
näkyvyyttä paikalliselle kult-
tuurille kaikessa monimuo-
toisuudessaan. Haastoimme 

kaikki Lappeenrannassa ta-
pahtumia tuottaneet yhteisen 
logon alle. Hankkeen tavoit-
teena oli alun perin 100 ta-
pahtumaa, mutta se raja saa-
vutettiin jo heti alkuvuodesta.

Hakkarainen aloitti hanke-
koordinaattorina alkukesästä 
2023 yhdessä toisen koordi-
naattorin kanssa. Tehokasta 
valmisteluaikaa jäi noin puoli 
vuotta. Siitä iso osa kului tie-
dottamiseen ja mahdollisten 
tapahtumien järjestäjien kon-
taktointiin. 

– Käytiin asukasyhdistyk-
sille ja muille tahoille puhu-
massa. Pyrittiin tavoittamaan 
todella laajalla skaalalla ihmi-
siä. 

Lappeenrantaan täysin 
uutena asiana tuotiin kult-
tuuritupsahdus -nimellä 
kulkenut ohjelma, jonka 
puitteissa pyydettiin eri tai-
teenlajeja tarjoamaan 1000 
euron hinnalla tapahtumia. 
Hakemuksia tuli 143, joista 
toteutettiin 37.

– Sieltä tuli havaintona 
ainakin se, että mukana oli 
semmoisia toimijoita, jotka 
eivät yleensä kulttuuriavus-
tuksia hae. Haluttiin mukaan 
sisällöltään mahdollisimman 
monipuolisia tapahtumia, 
jotka sijoittuvat eri puolille 
Lappeenrantaa.

Henkilökohtaisesti unel-
mavuoden päällimmäisinä 
muistoina Hakkaraiselle 
mieleen jäivät nuorten aloit-
televien yhtyeiden Open sta-
ge-tapahtuma kesäteatteril-
la sekä Mariannen synttärit 
Pusupuistossa yhteistyössä 
Fazerin kanssa.

– Mariannen synttärit oli 
ihana tapahtuma. Oli kaiken-
laisia paikallisia ruokatoimi-
joita ja ihmiset pukeutuivat 
vielä teeman mukaisesti.

Kulttuurin unelmavuosi on 
takanapäin. Kiinnostavinta 
on keskittyä siihen, mitä kaik-
kea se opetti ja mitä pysyvää 
se jätti.Hakkarainen kertoo, 
että kulttuuritupsahdukset 
ovat yksi asia, jotka tulevat 
jatkumaan varmuudella. Vo-
lyymi tullee olemaan unel-
mavuotta pienempi, mutta 
sisältö samankaltainen.

– Tehdään ainakin yksi 
haku ja yritetään kaupunkior-

ganisaation sisällä markki-
noida sitä avoimena väylänä 
tarjota kaupungille ohjelmaa. 
Kulttuuritupsahdukset olivat 
samalla tavallaan palvelu-
muotoilukoulutusta, kun piti 
rakentaa sisältöjä ennalta 
annettuun budjettiin. Siinä 
on hyvä mahdollisuus sa-
malla konseptoida jotain py-
syvämpää.

Hakkarainen arvioi myös, 
että verkostoitumisesta jää 
jotain pysyvää. Toimijoiden 
kesken syntyi yhteyksiä, 
jotka poikivat mahdollisesti 
tulevaisuudessa lisää aktii-
visuutta.

Reilusti positiivista palau-
tetta hänen mukaansa tuli 
ilmaisista työpajoista, joissa 

kaupunkilaiset pääsivät ko-
keilemaan matalalla kynnyk-
sellä luovaa tekemistä ilman, 
että joutuivat sitoutumaan 
heti säännöllisesti mukaan.

– Niistä tuli hirveästi hy-
vää palautetta. Niiden koet-
tiin piristävän ja parantavan 
elämänlaatua. Osa löysi sieltä 
lopulta uuden harrastuksen 
itselleen, kun sai ensin ko-
keilla.

Konkreettisena uutena 
asiana tulee käyttöön kult-
tuuripankki verkkosivusto. 
Se on alusta, jonne alan toi-
mijat voivat tuoda esille omaa 
osaamistaan ja hinnoitella 
palveluita valmiiksi.

– Tavoite on, että kunnat 
ja muut mahdolliset ostajat 

löytäisivät yhdestä paikasta 
vaihtoehtoja, kun tarvitsevat
sisältöjä.

Hankekoordinaattorina 
Hakkaraiselle hanke oli an-
toisa. Hän kertoo oppineen-
sa itse paljon samalla kun 
pääsi aistimaan kuntalaisten 
pulssia ja toiveita lähietäi-
syydeltä.

– Tämä oli ihan unel-
matyö monessakin mieles-
sä. Tosi positiivinen missio 
päästä kehittämään ja tajuta,
kuinka paljon aktiivisuutta ja
lahjakkuutta täältä löytyy. 
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Kulttuurin unelmavuosi 
Lappeenrannassa oli menestys

LAIVAKIERTUE SAIMAALLA! ENSI-ILTA 29.6.2025

Ohjaus: 
Janne Pellinen

Käsikirjoitus: 
Juho Keränen

Lisätietoa:
www.saimaanteatteri.fi

Mariannen synttäreitä vietettiin 15.8.2024. (Kuva Essi Kankanen)

Kulttuuritupsahdus. (Kuva: Kirsi Reilin)
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N
iiva on mukana Tai-
palsaarella lukuisissa 
tapahtumissa. Näin on 

ollut jo parikymmentä vuotta. 
Hänen kohdallaan voi puhua 
ilman liioittelua elämäntyöpal-
kinnosta.

– Minä olin yllättynyt, 
mutta tosi kiitollinen tästä 
huomiosta. Paljon on varmas-
ti tullut tehtyä kaikenlaista ja 
tuntuu, että paljon uutta tulee 
koko ajan. 

Taipalsaarella lapsuuden 
ja nuoruutensa asunut Nii-
va muutti parikymppisenä 
Lappeenrantaan. Sen jälkeen 
opiskelut ja työt heittivät hä-
net Jyväskylän kautta Espoo-
seen ja myöhemmin takaisin 
Lappeenrantaan. Taipalsaarel-
le hän palasi tämän vuositu-
hannen puolella ja siitä alkoi 
nykyinen kulttuurityö.

Niiva on koulutukseltaan 
musiikkiin erikoistunut luo-
kanopettaja ja siitä muodos-
tui työura. Sen ohella hän on 
tehnyt kanttorin tehtäviä. Mu-
siikki on näytellyt isoa roolia 
läpi elämän.

– Musiikki on antanut työ-
tä monessa mielessä. Koulus-
sa opin ryhmien vetämisen ja 
esiintymisten järjestämisen. 
Kanttorityö on tuonut siihen 
lisää tasoja. Tätä kautta var-
maan se kova vienti kulttuurin 
puolelle on tullut.

Kun hän paluumuuttajana 
kuntaan saapui, niin tekemistä 
löytyi heti.

– Päätoimisen kanttorin 
kanssa tehtiin yhdessä kesä-
konserttisarja, joka on jatku-
nut sen jälkeenkin välillä pie-
nemmin ja välillä suuremmin. 

Tänä kesänä niitä on luvassa 
kirkossa perjantaisin 5–6.

Tälle vuodelle on luvassa 
lisäksi tiistaimusiikkituokioita 
kirkossa lounasaikaan.

– Ne olivat viime kesänä 
todella suosittuja. Ajateltiin 
ajankohtaa niin, että turis-
tit liikkuvat päivällä ja on ne 
kiinnostaneet paikallisiakin 
paljon.

Niiva vaikuttaa käytän-
nössä kahden tahon kautta. 
Niistä toinen on Taipalsaaren 
Kirkonkylän Kyläyhdistys ja 
toinen on Taipaleen seura-
kunta. Jälkimmäisen kautta 
kulkee suurin osa musiikki-
projekteista.

Kyläyhdistyksen nimissä 
tapahtumia, joissa Niivalla on 
sormensa pelissä, riittää myös 
rutkasti.

Röytyn kotiseututalon pi-
hapiirissä on järjestetty 12 
kertaa kansallispukupäivä, 
jonka järjestelyissä Niiva on 
ollut mukana. Viime vuonna 
sitä vietiin uuteen suuntaan.

– Kokeilimme kansain-
välistä kansallispukupäivää. 
Viisi kansallisuutta saatiin ja 
ajateltiin jatkaa samalla tee-
malla tänä vuonna.

Kyläkävelyillä on yli 20 
vuoden historia. Ne jatkuvat 
vanhaan malliin. Kyläyhdistyk-
sen vastuulla on lisäksi ollut 
vuodesta 2013 Röytyn yllä-
pito ja kahvilatoiminta, jossa 
Niiva on vastuuhenkilönä.

Mikä pitää Niivan liikkees-
sä, vaikka hän voisi nautiskel-
la eläkepäivistä keskittymällä 
vain itseensä? 

– Ehkä se on semmoinen 
muiden virkistäminen. Sitähän 

monet meidän tekemät jutut 
ovat. Varmaan suurin palkinto 
on se, kun saa kiinnostuneita 
ihmisiä tulemaan johonkin jär-
jestettyyn tapahtumaan.

Toisaalta asioiden järjes-
täminen ja mahdollistaminen 
ovat Niivalle luonteenomais-
ta. Hän pitää itseään ihmisenä, 
joka vain ajautuu tilanteisiin 
sen lisäksi, että oma ideapank-
ki pursuaa vielä toteuttamat-
tomia tapahtumia.

– Minä olen nuoresta asti 
ollut sellainen kokoajaihmi-
nen. Sitä vaan tekee ja on kiva 
tehdä. Tämä vaatii kuitenkin 
paljon vaivaa ja olen mietti-
nyt, että tekemisen pitää siksi 
olla kuitenkin perusteltua ja 
laadukkaasti toteutettua.

Taipalsaarelle on Niivan 
mukaan muodostunut tiivis 
ydinporukka mahdollistamaan 
elämyksiä kuntalaisille sekä 
turisteille. Liikaa väkeä muka-
na ei toki ole, mutta riittävästi 
tähän hetkeen. Ikärakenne 

tosin on asia, joka mietityttää. 
Se on valtakunnallinen ilmiö 
yhdistystoiminnassa.

– Minusta tuntuu, että 
meillä on tosi vahva porukka, 
joka tuntee toisensa hyvin ja 
jakaa vastuuta luontevasti 
toisilleen. Tietysti meilläkin 
on käynyt niin, että väki on 
vanhentunut, mutta ollaan 
onneksi jokunen nuorempikin 
saatu mukaan.

Suoraa ratkaisua yhdistys-
aktiivilla ei tilanteeseen ole. 
Nuoria hän ei syytä mistään. 
Maailma on hyvin erilainen 
kuin omassa nuoruudessa, 
jolloin tietty yhteisöllisyyden 
siemen kylvettiin luontaisesti 
ihmisiin.

– Yhdistyksiä loppuu ja 
talkoohenkeä on vähemmän. 
Nykynuorilla on niin paljon 
muuta tekemistä. Nämä yhtei-
set tekemiset ei vaan kolahda 
samalla tavalla ja tietysti har-
rastusvaihtoehtojakin on ihan 
loputtomasti verrattuna mei-

dän vanhempien nuoruuteen.
Innostusta Niivalla ei puu-

tu. Haastatteluhetkellä hän oli 
täpinöissään Taipalsaarella 
alkavasta Sääksilivestä. Sääk-
sikameroita on nyt Suomessa 
15, mutta Etelä-Karjalassa tai 
lähiseudulla ei aiemmin ole 
ollut yhtään

– Se on tarjontaa luon-
nosta kiinnostuneille ihmisille, 
mutta samalla myös tutkimus-
ta. Menen tänä iltana kerto-
maan sääksistä Etelä-Karjalan 
lintutieteelliselle yhdistyksel-
le, hän päättää pirteästi.
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Humanistisen ammattikorkea-
koulu Humakin Imatran toimi-
pisteeltä eläköitynyt Juha Iso-
Aho palkittiin elämänurasta 
kulttuurin eteen urheilu– ja 
kulttuurigaalassa.

Iso-Aho tunnetaan voimak-
kaasti sivistyksen ja kulttuurin 
puolesta puhuvana persoo-
nana, jonka viimeiseksi isoksi 
kokonaisuudeksi työelämässä 

jäi Ruokamaakunta Nyt! – 
11 000 vuotta eteläkarjalaista 
gastronomiaa jatkuvassa kat-
tauksessa -hanke.

Iso-Ahosta julkaistiin kult-
tuuriliitteessä kattava artikkeli 
tammikuussa 2024.
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Savitaipaleella kulttuurisih-
teerinä yli 40 vuoden uran 
tehnyt Helena Hjerppe sai eri-
tyismaininnan pitkäaikaisesta 
toiminnasta monipuolisena 
kulttuurin tuottajana. 

Hän on vuosien varrella 
monipuolistanut Savitaipaleen 
kirjaston toimintaa esimerkik-
si kulttuurikeskiviikot -kon-
septilla sekä toiminut tuotta-
jana jo 30 vuotta järjestetyillä 
Sapassi-viikoilla. Hjerppe elä-
köityi vuodenvaihteessa.

Hjerppestä julkaistiin kult-
tuuriliitteessä juttu syksyllä 
2023.
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Aure Niiva on antanut vuosikausien panoksen 
Taipalsaaren kulttuurielämälle
Etelä-Karjalan urheilu– ja kulttuurigaalassa 

muistettiin kolmea henkilöä toiminnasta kulttuurin 

hyväksi. Yksi heistä on erityismaininnan saanut 

taipalsaarelainen Aure Niiva.

Helena Hjerppe. (Kuva: Mikko 
Pehkonen)

Juha Iso-Aho. (Kuva: Sara-Eli-
na Rapo)

Aure Niiva valittii Taipalsaaren kippariksi 2012. (Kuva: ko-
tialbumi)

E
telä-Karjalan liiton Kult-
tuuriliitteen ensimmäi-
nen numero ilmestyi 

lokakuussa 2023. Kulttuuri-
liitteen silloinen päätoimittaja 
Ossi Välimäki kirjoitti pääkir-
joituksessaan:

“Tarvitsemme vahvoja te-

koja ollaksemme päättäjien 

tavoittelema uusinajatteli-

joiden kulttuurimaakunta. 

Alueemme kulttuuritarjonta 

on niin runsasta ja monipuo-

lista, että oman alueellisen 

kulttuurijulkaisun puuttumi-

nen on jopa erikoista. 

Kulttuuriliite oli konk-
reettinen teko Etelä-Karjalan 
kulttuurijournalismin puolesta 
tilanteessa, jossa maakunnan 
lehtien kulttuurisisällöt tun-
tuivat vähenevän sekä mää-
rältään, että laadultaan. Miltä 
Etelä-Karjalan kahden suurim-

man sanomalehden kulttuuri-
journalismin tila näyttää nyt, 
kaksi vuotta myöhemmin? 

Mediamurroksen myötä 
myös maakuntalehtien for-
maattien pääpaino on muut-
tunut  printtilehdestä digi-
muotoon.  

– Mediamurros alkoi jo 
90-luvulla. Nyt toimitukset 
pyörivät entistä pienemmällä 
toimittajakunnalla. Printtileh-
den tarpeet ja toimintalogiikka 
ovat eri kuin digilehden, avaa 
Etelä-Saimaan päätoimittaja 

Jyrki Utriainen tilannetta.
Verkon data kertoo, mitä 

juttuja on luettu eniten ja 
vähiten. Voidaan siis aiheel-
lisesti todeta, että digilehden 
lukijoiden lukumieltymykset 
ja klikkaukset ohjaavat sa-
nomalehtimedian tuottamaa 
sisältöä. Lehtien tapa valita 

aiheita ja niiden käsittely-
tapoja on muuttunut. Enää 
maakuntalehti ei tuota kaik-
kea mahdollista juttusisältöä  
kaikille mahdollisille lukijoille. 
Sen myötä myös kulttuuriai-
heiden kirjo on viime vuosina 
kaventunut.

– Uutisvuoksen kulttuu-
riuutisointi on niin sanotusti 
henkilövetoista. Lähestymme 
ja käsittelemme kulttuuria 
enimmäkseen ihmisten kaut-
ta. Emme niinkään uutisoi 
esimerkiksi yksittäisiä taide-
näyttelyitä, vaan pyrimme 
kertomaan kulttuurin tekijän 
tarinan laajemmin, kertoo Uu-
tisvuoksen päätoimittaja Jyrki 

Pönkkä

Mediamurroksen ja digi-
lehtivallankumouksen seu-
rauksena monien pienimpien 
maakuntamedioiden kulttuu-

ritoimitukset on lopetettu. 
Lehtien kulttuurisivut ohene-
vat, jutut lyhenevät ja lehtita-
lot julkaisevat kustannussyistä 
samoja juttuja eri maakunta-
lehdissään. 

– Aiheita on valikoitava 
tarkemmin ja valitut aiheet 
valmisteltava huolella. Nyt 
uutispäivässä joudutaan te-
kemään karkeita valintoja 
siitä, mitä tehdään. Tämä 
koskee kulttuurin lisäksi kaik-
kea muutakin sisältöä. Kiin-
nostaako tämä? Saako tästä 
kiinnostavan? Hyödyttääkö 
tämä lukijoitamme? peruste-
lee Etelä-Saimaan Utriainen.

Molemmat päätoimittajat 
ovat samaa mieltä siitä, että 
maakunnallinen sekä paikal-
linen sisältö on sitä, millä lu-
kijoista pidetään kiinni. 

– Koen, että kulttuurijour-
nalismi, ja eritoten sen määrä, 
linkittyy voimakkaasti jokaisen 
paikkakunnan omaan luontee-
seen, sanoo Pönkkä.

Journalismi ja kulttuuri 
ovat molemmat suomalaisen 
sivistyksen perustaa. Samoin 
kuin mediakenttä, on myös 
Suomen kulttuurikenttä siihen 
kohdistuneiden kulttuurileik-
kausten takia murroksessa.

Molempien on sopeudut-
tava siihen, että resurssien 
pieneneminen vaikuttaa myös 
sisältöihin, ja pahimmassa ta-
pauksessa myös sisältöjen 
laatuun. 

Myös yhteiskunnallinen ja 
poliittinen ilmapiirin kiristy-
minen sekä kulttuuri-ja medi-
avastaisen retoriikan lisään-
tyminen uhkaa molempien 
autonomiaa.

– Olen huolissani koko 
median tilanteesta sekä Suo-
messa että maailmalla. Miten 
meidän käy, jos media katoaa, 
muistuttaa Jyrki Utriainen.

Kulttuuri ja journalismi 
kuuluvat Etelä-Karjalaan. 
Maakunnan elinvoimaisuus, 
moniäänisyys ja identiteetti 
tarvitsevat molempia. Isossa 
kuvassa journalismi asettuu 
osaksi kulttuurin kenttää, 
minkä se toisinaan tuntuu itse 
jopa unohtaneen. Klikkauksiin 
perustuvien kulttuuriaiheiden 
rinnalle löytyy varmasti ajan-
kohtaisia ja kulttuuripoliit-
tisesti merkityksellisiä jutun 
juuria. Ja jutuille lukijoita.
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Mitä kuuluu, Etelä-Karjalan kulttuurijournalismi?
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E
telä-Karjalan liikunta- ja 

kulttuurigaalassa vuo-

den 2024 kulttuuriteos-

ta palkittiin Heidi Parkkinen. 

Hän sai huomionosoituksen 

ITE-taitelija Veijo Rönkkö-

sestä kertoneen Veijo -näy-

telmän käsikirjoituksesta ja 

ohjauksesta.

Veijo Rönkkönen tunne-
taan Parikkalassa sijaitsevasta 
patsaspuistosta, joka sijaitsee 
kutostien laidalla Simpeleen 
ja Parikkalan välissä. Puisto 
on rakentunut hänen puutar-
haansa ja se sisältää pääasias-
sa betoniveistoksia, joista tun-
netuimmat esittävät voimiste-
levia ihmishahmoja.

Vuonna 2010 kuollut taitei-
lija herätti Simpeleellä kasva-
neen Parkkisen mielenkiinnon 
kauan sitten. Hän koki samais-

tuvansa Rönkkösen tarinaan 
samanlaisen kasvuympäristön 
kautta. Pienessä kunnassa ja 
omalla tavallaan ahtaissa pii-
reissä oman minänsä etsimi-
nen ei ollut yksinkertaista.

– Tietty vääränlaisuuden 
kokemus meitä yhdistää. Hän 
hävisi ja eristi itsensä hirvittä-
vän moneksi vuodeksi muis-
ta, kunnes ei osannut enää 
ihmisten kanssa olla.  Minä 
olen osannut olla ihmisten 
kanssa,  mutta koin olevani 
tyttönä vääränlainen sen ajan 
normeihin.

Näytelmää hän kertoo 
työstäneensä ainakin kahdek-
san vuotta. Ajan tarkka määrit-
tely tarkalleen on mahdotonta, 
sillä projektin alkaminen käy-
tännössä on eri asia kuin sen 
työstäminen omissa mielen 
sopukoissa.

– Konkreettinen askel 
oli se, kun saatiin työryhmä 
kasaan ja tuli kristallinkirkas 
ajatus, kuka Veijoa näyttelisi.

Tässä kohtaa Parkkinen 
kontaktoi näyttelijä Aapo Sta-
vénin, joka syttyi ajatukselle. 
Sen jälkeen asiat etenivät kuin 
itsestään.  

– Työstin tekstiä alusta 
alkaen niin, että Aapo kokeili 
puhumalla kirjoitetun murre-
puheen asettumista oikeaan 
asentoon roolipuheena.

Toki näytelmän valmis-
tuminen vaati tässä kohtaa 
paljon taustatyötä aina rahoi-
tuksesta lähtien. Ilman käy-
tännön asioiden loksahtelua 
paikalleen, valmista ei olisi 
tullut. Tällä kertaa asiat sujui-
vat jouhevasti.

– Veijo on mennyt onnel-
listen tähtien alla, Parkkinen 

tuumaa.
Vaikka hän pokkasi palkin-

non omiin nimiinsä, niin Stavé-
nin roolia hän haluaa korostaa. 
Monologi on haastava teatte-
rimuoto, jolle arvostuksen 
saaminen miellyttää. Lisäksi 
hän on kiitollinen siitä, että 
murteen kautta kulkeva näy-
telmäteksti saa huomiota.

– Ihanaa saada omalle 
työlle arvostusta, kun tätä on 
vuosia pieteetillä tehty. Mo-
nologille palkinto on harvinai-
sempaa herkkua. Se on pieni-
muotoista, mutta sisällöltään 
suurta. Ja minulle on tärkeää, 
että Suomen murrepuhe mo-
nipuolistaa ja pitää kulttuuria 
leveänä.

Koko prosessin ajan Park-
kinen lähti siitä, ettei Rönkkö-
sestä tehdä tietojen pohjalta 
oman elämänsä ”näköispat-

sasta”, vaan yksi tulkinta. Hän 
ei tuntenut kohdehenkilöä en-
tuudestaan ja matkalle mahtui 
yllätyksiäkin.

– Ehkä eniten yllätti se, 
että pidin Veijoa jotenkin ar-
kana, mutta hän oli helvetin 
rohkea. Me on vaan totuttu 
ajattelemaan häntä sillä ta-
valla, mutta on äärimmäisen 
rohkeaa kulkea omaa tietään. 
Se puoli ei ehkä vaan ruoki 
taitelijamyyttiä samalla tavalla.

Loppuvaiheessa käsikirjoi-
tusta tuli vastaan tietoja, jotka 
sekoittivat pakan totaalisesti. 
Parkkinen kertoo hengitel-
leensä silloin pari viikkoa rau-
hallisesti ja todenneensa, että 
pitää olla vain rohkeampi.

– Paljon tuli esille asioita, 
jotka jäävät minun ja Veijon 
välisiksi. Ja tietysti Aapo tietää, 
mutta ne jäävät meille.

Parkkinen jatkaa aktiivista 
käsikirjoittamista ja tulevien 
näytelmien suunnittelua. 
Seuraavat suunnitelmat ovat 
jo olemassa. Veijo on työryhmä 
Parkkinen&Staven kolmeosai-
sen monologisarjan "Ihminen 
taiteen ja maineen takana" en-
simmäinen osa. 

– Kirjoittaminen on sydä-
men asia ja valtava intohimo. 
Aapon kanssa pysähdyttiin ja 
nähtiin vaiva. Löydettiin yh-
dessä jotain ainutlaatuista.
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Vuoden kulttuuriteko -palkinnon voittaja
Heidi Parkkinen löysi Veijo Rönkkösestä
rohkean oman tiensä kulkijan

KAIKESSA SOI RAKKAUS!

IMATRAN KESÄTEATTERISSA MUSIKAALIKOMEDIA

KOLME MUSKETTISOTURIA
John Nicholson & Le Navet Bete

SUOMIFILMIN 
SALAISET KANSIOT

Pinja Hahtola & Mari Lehtonen

!!

Heidi Parkkinen. (Kuva: Heidi 
Parkkinen) 

H
uhtikuun viimeisenä 
sunnuntaina (27.4.) 
partiolaiset marssivat 

jälleen Lappeenrannan kes-
kustan läpi suorissa riveis-
sään Sibeliuksen Partiomars-
sin säestyksellä. Katselijalle 
syntyy kuva järjestelmällisistä 
ja sotilaallisista partiolaisis-
ta, joille tärkeää on kuri ja 
totteleminen. Todellisuudes-
sa partion arvot ja ihanteet 
kannustavat rakentamaan 
ystävyyttä, suojelemaan ym-
päristöä ja kunnioittamaan 
muita. Käytännössä näitä yle-
viä tavoitteita sisältyy luonte-
vasti ohjelmaan, joka perustuu 
tekemällä oppimiseen, ja jossa 
tärkeää on toiminnan muka-
vuus ja palkitsevuus.

Paraatipaikalle Walliveljet 
ja sisarlippukunta Wallisirkut 
siirtyvät kävellen koloiltaan 
Lappeenrannan kirkolta. Lip-
pukuntien kellaritilat ovatkin 
hyvin keskeisellä paikalla 
keskustassa. Kukin lasten ja 
nuorten ryhmistä kokoon-
tuu viikoittain näille koloille 
omaan kokoukseensa, jossa 
opetellaan esimerkiksi puu-
konkäyttöä tai ensiapua ja 
pidetään hauskaa partiokave-
reiden kanssa. Välillä kokouk-
sissa on suorastaan riehakas 
tunnelma, kun ryhmäläiset 
pääsevät näkemään toisiaan 

taas viikon tauon jälkeen.
“Ei elämää kellarissa opita 

tuntemaan / vaan se täytyy 
tulla ulos kokemaan”, laulaa 
70-lukulainen punk-yhtye 
Kollaa kestää.Näitä sanoja 
mukaillen on Walliveljien ja 
-sirkkujenkin noustava vä-
lillä koloistaan maanpinnalle 
ja lähdettävä retkelle. Lippu-
kunnilla on partiomaja Sai-
maan rannalla Taipalsaaren 
Pönniälässä mäntykankaiden 
keskellä. Usein retki alkaa vii-
kon päätteeksi perjantai-ilta-
na, kun nuoriso lähtee johta-
jineen kololta Pönniälään. Jos 
ei ole kesä, sytytetään heti en-
simmäisenä tuli mökin kamii-
naan. Sitten tehdään yhdessä 
iltapalaa, kuten tortilloja, ja 
osa ryhmästä käy sytyttämäs-
sä kiukaaseen tulen. Ruuan 
jälkeen saunotaan ja uidaan 
hiljaisessa Saimaassa tähtien 
valossa – Pönniälä kun on 
kaukana kaupungin valosta ja 
melusta. Saunanraikkaat parti-
olaiset käyvät illan päätteeksi 
makuupusseihinsa mökin ker-
rossängyissä.

Lauantaiaamu alkaa lipun-
nostolla, jonka jälkeen syö-
dään aamupalaa. Sitten alkaa 
ohjelma, johon kuuluu usein 
haikki eli suunnistus, jossa 
kierretään pieninä vartioina 
rasteilla ympäri metsiä. Kul-

lakin rastilla on rastihenkilö, 
joka antaa vartiolle tehtävän. 
Rastitehtävänä voi olla esimer-
kiksi nikkarointia tai ensiavun 
antamista rastihenkilölle, jolla 
on leikisti vaikkapa avohaa-
va. Haikilla on yleensä myös 
ruokarasti, jossa vartio tekee 
itselleen lounasta Trangioilla 
eli retkikeittimillä. Illalla, ohjel-
man jälkeen, pelataan korttia 
mökissä. Sitten tehdään nuo-
tio, jonka ympärillä lauletaan 
ja paistetaan makkaraa sekä 
pullaa tikun päässä. Sunnun-
taiaamuna pakataan tavarat, 
siivotaan paikat ja lähdetään 
kotiin lepäämään.

Walliveljet täyttää ensi 
vuonna 80 vuotta. Pitkälle 
taipaleelle on mahtunut myös 
meripartiota, joksi kaikkea 
vesillä tapahtuvaa partiota 
kutsutaan. Veljien matkat Sai-
maalla taukosivat kuitenkin 
vuosikymmeniksi ja veneistä 
luovuttiin. Tällä vuosikymme-
nellä meripartiota on kuitenkin 
alettu elvyttää. Onnistuneen 
rahankeräyksen jälkeen lip-
pukunta osti vuosi sitten Bus-
ter XL -veneen, joka ristittiin 
Wallittareksi. Sen käyttö oli 
nopea oppia ilman aiempaa 
kokemustakin. Kesäleirillä 
päästiin tositoimiin, kun Wal-
littarella kuljettiin Saimaan 
saareen, jossa leiriydyttiin ja 
vietettiin yö. Vene mahdollis-
taakin eräilyn entistä laajem-
malla alueella, eikä lippukunta 
olekaan ryhtymässä varsinai-
seksi meripartiolippukunnaksi 
– se vain alkaa hyödyntämään 
myös veden ympäröimää maa-
ta.

Walliveljien jäsenmäärä on 
noussut viime vuosina, ja lip-
pukunnalla menee muutenkin 
hyvin. Johtajista on kuiten-
kin hieman pulaa, sillä usein 
nuoret muuttavat muualle 
opiskelemaan eivätkä enää 

voi jatkaa heitä nuorempien 
ryhmien johtamista. Ryhmät 
myös pienenevät usein ala-
koulun lopulla, kun jäsenten 
muut harrastukset alkavat 
viedä aikaa partiolta. Tuon 
ikäisten ja heitä vanhempien 

ryhmissä onkin usein tilaa, 
vaikka nuorempien ryhmät oli-
sivatkin täynnä. Partion voikin 
hyvin aloittaa, vaikkei olisikaan 
alakoulun ekoilla luokilla. Pe-
ruskoulun jälkeenkin partio 
on hyvä uusi harrastus, josta 

saa uusia kavereita ja koke-
muksia. Ryhmänjohtajana op-
pii johtamistaitoja, ja partion 
johtajakoulutuksista saa jopa 
opintopisteitä.
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Partiota maalla, järvellä ja kellarissa – Lappeenrannan Walliveljet

EKP Partioparaati.  (Kuva: Paula Kainlauri)
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M
ustan ja Valkoisen 
Teatteri-yhdistyksen 
puheenjohtajana toi-

mii Katri Lätt-Shahmardan. 
Hän muistelee alkuvuodesta 
tullutta palkintoa lämmöllä ja 
kertoo sen antavan arjen työ-
hön energiaa.

– Me olemme tietysti hy-
vin otettuja ja iloisia. Suuri 
kunniahan tämä on ja merkki 
meille, että olemme tehneet 
jotain hyvää. Sitä on jopa vai-
kea selittää, miten iso asia on 
saada tunnustusta. On ihan 
erilainen tunne jatkaa töitä. 
Siitä saa lisäpotkua.

Palkinto on tullut pitkä-
aikaisesta työstä. Mustan ja 
Valkoisen Teatterifestivaali 
järjestetään tänä vuonna jo 
21. kerran (29.7.–2.8.). Se 
eroaa monesta muusta maa-
kunnallisesta tapahtumasta 
kansainvälisyydellään. Lisäksi 
se on taiteellisesti niin tekijöi-
tä kuin yleisöä monipuolisesti 
haastava.

– Varmasti tänäkin vuon-
na on esityksiä, jotka tulevat 
yllättämään katsojat. Lupaam-
me hyvin tasokkaan festivaalin 
jälleen kerran.

Haastatteluhetkellä lopul-
linen ohjelmisto oli vielä luk-
koon lyömättä, mutta paketti 
oli pitkälle jo kasassa. Luvassa 
on esimerkiksi tanssiteatteria, 
fyysistä teatteria, katuesityk-
siä ja työpajoja.

– Meillä on ideana esitellä 
teatterin eri linjoja ja suun-
tauksia. Mottona on teatteri 
ilman rajoja. Tuomme veto-
voimaista kulttuuria, mikä so-
pii paikallisesti, mutta vetoaa 
myös ulkopaikkakuntalaisiin. 
Haluamme viestiä, että täällä-
kin voi nähdä korkeatasoisia 
esityksiä, eikä niiden perässä 
tarvitse lähteä Helsinkiin.

Kiinteinä tapahtumapaik-
koina ovat Teatteri Imatra, 
Kulttuuritalo Virta ja kävely-

katu Koskenpartaalla.
Ulkopaikkakuntalaiset ovat 

tärkeä kulma puhuttaessa 
Lätt-Shahmardanin vetämäs-
tä yhdistyksestä. Se tuottaa 
ensisijaisesti taide-elämyksiä, 
mutta rinnalla kulkee myös ta-
voite alueen elinvoimaisuuden 
kehittämisestä.

– Ideana on ollut alusta 
lähtien tuoda matkailijoita 
Imatralle. Sama tapahtuu ensi 
kesänä fi lmifestivaalin kautta, 
kun houkuttelemme niin har-
rastajia kuin ammattilaisia tu-
lemaan Etelä-Karjalaan myös 
ulkomailta. Matkailunäkökul-
ma on meille tärkeä.

Molempien tapahtumien 
taiteellisesta puolesta vastaa 
Kamran Shahmardan. Katri 
toimii tuottajana ja lisäksi Sai-
maa Film Festivalsissa toisena 
tuottajana on auttamassa Ju-

ha-Pekka Natunen.

Saimaa Film Festival jär-
jestetään elokuussa (22.–
24.8.2025) yhteistyössä Sai-
maa Geoparkin kanssa. Se 
tekee tapahtumasta itsestään 
varsin poikkeuksellisen, sillä 
tapahtumapaikkana on mel-
kein koko Etelä-Karjala. Oh-
jelmistoa esitetään luonto- ja 
kulttuuriympäristöissä, kuten 
Vuoksen ympäristö, Saimaan 
rannat ja Taavetin linnoitus. 

Kunnista mukaan mahtuu 
ainakin Imatra, Lappeenranta, 
Ruokolahti, Rautjärvi, Luumä-
ki ja Taipalsaari.

– Idea on tuoda elokuva 
lähelle katsojaa. Ei tarvitse 
aina mennä elokuvateatteriin, 
vaikka niissäkin esityksiä on. 
Elokuvia voi katsoa myös ul-
kona. Elokuun lopun illat ovat 
lämpimiä, mutta kuitenkin jo 
pimeämpiä, mikä mahdollistaa 
visuaalisesti hienon ympäris-
tön esityksille.

Lopulliset paikat ratkeavat 
myöhemmin sen mukaan, mi-
ten tekniset ratkaisut onnistu-

taan toteuttamaan paikoissa, 
joissa on valmista infraa vä-
hemmän.

Filmifestivaalin idea on 
Lätt-Shahmardanin mukaan 
yli 10 vuotta vanha, ja se on 
peräisin taiteelliselta johta-
jalta Kamran Shahmardanilta. 
Hänellä on vuosikausien työn 
jäljiltä verkostot, joilla täysin 
uuden tapahtuman pystyy 
polkaisemaan pystyyn melkein 
tyhjästä.

– Meillä on tosi laaja kan-
sainvälinen kontaktiverkosto. 
Tämä tapahtuma on herättä-
nyt jo nyt paljon kiinnostusta. 
Tänne on tarjottu suoraan esi-
tyksiä ja yleisesti suhtautumi-
nen on ollut tosi positiivista.

Esillä tulee olemaan täysin 
uusia elokuvia, lyhyitä ja pitkiä 
elokuvia ja mahdollisesti jotain 
retrospektiivistä.

– Käytännössä jotain sel-
laista, mistä ihminen voi kiin-
nostua, vaikka kävelisi sattu-
malta tapahtumapaikan ohi. 
Tietysti me toivomme, että 
katsojat tulisivat varta vasten 
paikalle.

Järjestäjät odottavat kä-
vijämääräksi 3000–4000 ja 
pitkän aikavälin tavoitteena 
on vähintään tuplata lukema.

Etelä-Karjalan Kärki Lea-
der:n, Leader Länsi-Saimaan 
ja Maaseuturahaston kautta 
saatu merkittävä tuki tapah-
tumalle varmistaa sen, että 
fi lmifestivaali järjestetään var-
muudella myös ensi vuonna.

– Kehitetään kahden vuo-
den aikana tapahtuma, joka 
voi jäädä pysyväksi. Tärkeää 
olisi saada elokuva-alan ihmi-
siä tänne samalla tavalla kuin 
teatterifestivaali kerää sen 
puolen ammattilaisia yhteen.

Molemmat Mustan ja Val-
koisen teatteri-yhdistyksen 
isot tuotannot henkilöityvät 
kasvoina vahvasti Kamraniin 
ja Katriin. Hän muistuttaa, 

ettei näitäkään tapahtumia 
todellisuudessa pystytä ra-
kentamaan ilman mittavaa 
talkoolaisten aktiivisuutta.

Vuosi sitten teatterifesti-
vaalia oli järjestämässä noin 
70 talkoolaista ja tarve kas-
vaa elokuvafestivaalin myötä. 
Työtehtäviä on laajasti aina 
ruoanlaitosta siivoukseen ja 
kuljetuksista markkinointiin. 
Työpanoksesta vastineeksi 
saa esitysten näkemisen lisäk-
si bonuksena uuden yhteisön 
ja kenties jopa elinikäisiä ys-
täviä.

–  Meidän talkoolaiset 
ovat yhteisen kiinnostuksen 
kohteen kautta ystävystyneet. 
Tämä luo yhteisöllisyyttä. Se 
on ihan selvää, ettei ilman 
heitä minkään tällaisen ta-
pahtuman järjestäminen olisi 
mahdollista. Olemme siitä hy-
vin kiitollisia.

Viimeinen vuosi ollut yh-
distykselle huomionosoitusten 
täyttämää. Kulttuurimyöntei-
sen yhteisön tunnustuksen 
lisäksi syksyllä Kaakkois-Suo-
men taidetoimikunta myönsi 
heille vuoden 2024 taide-
palkinnon pitkäaikaisesta, 

kansainvälisestä ja monipuo-
lisesta työstä teatteritaiteen 
hyväksi Kaakkois-Suomessa.

– Ollaan 20 vuotta tehty 
kovaa työtä ja juuri juhlavuon-
na tuli nämä molemmat pal-
kinnot. Nostaahan se omatun-
toa. Kyllä meitä arvostetaan.

Lue lisää:

blackandwhitetheatre.fi 

saimaafi lmfestival.com
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Mustan ja Valkoisen Teatterifestivaalista tutuksi tullut yhdistys huomioitiin 

Urheilu- ja kulttuurigaalassa vuoden 2024 kulttuurimyönteisenä yhteisönä. 

Teatterifestivaalin rinnalle on tulossa kesällä 2025 Saimaa Film Festival.

Palkittu Mustan ja Valkoisen Teatteri-yhdistys 
voi hyvin ja tuo fi lmifestivaalin Etelä-Karjalaan

Kaakkois-Suomen taidetoimikunta palkitsi yhdistyksen vuonna 2024.  (Kuva: Päivi Eronen)

Talkoolaiset.  (Kuva: Mustan ja Valkoisen Teatterifestivaali)
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K
ulttuuri tarvitsee sa-
nansaattajia. Vuoden 
2024 kulttuurivaikut-

tajana Etelä-Karjalassa pal-
kittiin Janette Holmström, 
joka pitää maakuntien voi-
mavarana yhteisöllisyyttä.

Holmström on kuvatai-
teilija, joka työskentelee 
pääasiassa valokuvan, ins-
tallaation ja tekstin parissa. 
Hän on lähtöisin Helsingistä, 
mutta opiskelujen myötä Ete-
lä-Karjala tuli läheiseksi.

– Imatralta olen valmis-
tunut. Se oli hyvin erilaista 
aikaa vielä siihen verrattuna, 
mitä nyt on. Varsinkin koulu-
tusleikkaukset näkyvät sel-
västi, mutta mun identiteetti 
on hyvin vahvasti eteläkarja-
lainen, vaikka olen muualla 
kasvanut.

Tällä hetkellä hän työs-
kentelee Etelä-Karjalan Tai-
teilijaseuran näyttelykoordi-
naattorina. Hän kuvaa työtä 
hyvin moninaiseksi. Maalli-

kon silmin sana ”näyttely” voi 
tarjota asiasta täysin väärän 
mielikuvan. Mielen pääl-
lä on viimeisimmäksi ollut 
LAB-ammattikorkeakoulun 
kuvataiteen koulutuksen siir-

to Lappeenrannasta Lahteen.
– Tärkeää olisi saada 

pidettyä kulttuurin tekijät 
alueella.

Holmström asuu puo-
liksi Helsingissä ja puoliksi 
Rautjärvellä. Töissä hän käy 
Lappeenrannassa. Hänellä on 
siinä mielessä mielenkiintoi-
nen näköala, että yksi sormi 
on kulttuuriin kotimaisen 
valtakeskittymän pulssilla ja 
yksi pienen maakunnan syk-
keessä

– Se on tosi kiinnosta 
positio tarkkailla. On joten-
kin ollut aina kiinnostavam-
paa tehdä ja luoda kulttuuria 
sinne, missä sitä ei niin paljon 
ole. Toisaalta Itä-Suomi on 
kulttuurihistoriallisestikin 
tosi hedelmällinen. Täällä on 
paljon mistä ammentaa.

Pääkaupunkiseudul la 
kasvanut taitelija on löytänyt 
maakunnasta muutakin ar-
vostettavaa. Hän on löytänyt 
ihmisiä ja oikeanlaista hen-
keä, johon kiinnittyä.

– Yhteisöllisyys on ollut 
itselleni tosi tärkeä juttu. Siitä 
käsin kaikki toiminta ja kult-
tuurin eteen työskentely on 
tosi mielekästä.

Holmström tosiaankin 
pokkasi vuoden 2024 kult-
tuurivaikuttajan tittelin. Hän 
piti valintaa yllättävänä, mut-
ta oli tittelistä myös ylpeä.

– Se oli hyvinkin häkel-
lyttävää. Onhan sitä tullut 
paljon tehtyä ja varmaan sitä 
voi vaikuttajatyöksi kutsua. 
Ehkä kuvataiteen saralla on 
jotenkin tottunut siihen, että 
paljon työskennellään yksin 
ja se jää vähän pimentoon. 
Työtä tehdään kyllä valta-
vasti, mutta miettii, huoma-
taanko sitä. Tosi hienoa, että 
kulttuurintekijöitä nostetaan 
esiin.

Hän ei ollut aiemmin luon-
taisesti ihminen, joka otti 
vaikeistakin asioista kiinni ja 
lähti puolustamaan omiaan. 
Se on ollut kasvun ja oppi-
misen tulos. Nykyisin rooli 

on paljon luontevampi.
– Olin hyvin ujo, mutta 

kaikenlaiset epäkohdat ovat 
ajaneet vaikuttamiseen. Aja-
tus taustalla on, että meillä 
olisi parempi maailma ja yh-
teiskunta elää. Tätä kautta 
kulttuurin merkitys hyvän 
elämän rakentajana on tie-
tysti selkeä ja se on arvokasta 
minulle.

Tämän hetken tilannetta 
kulttuurikentällä Holmström 
kuvailee vaikeaksi. Erityi-
sesti rahoituksen osalta on 
tummia pilviä taivaalla, joka 
vaikuttaa tietysti lyhyellä 
tähtäimellä, mutta vaikeut-
taa samalla pitkän tähtäimen 
suunnitelmia.

Hän on samalla huolissaan 
kulttuurileikkausten vaiku-
tuksista maakuntiin. Keskit-
tymistä tapahtuu luontaises-
ti jo maan sisäisen muuton 
vuoksi, jota rahoituksen 
muutokset kiihdyttävät.

– Se tulee näkymään 
maakunnissa niin, että ra-

hoitus keskittyy suurimmille 
paikkakunnille. Kehitys on 
tällä hetkellä aika jäätävä ja 
sitä on todella vaikea kom-
pensoida mitenkään. Toivoi-
sin, että kulttuuri muistetaan 
muutenkin kuin puheissa.

Tapahtui tulevaisuudessa 
mitä tahansa, niin Holmström 
muistuttaa, että kulttuuri 
seuraa ihmisiä läpi elämän. 
Se näkyy kaikessa arkisessa 
tavalla tai toisella.

– Kulttuuri on meidän 
kieli ja se on kaikessa läsnä.

Samassa palkintokatego-
riassa erityismaininnan sai 
Ossi Välimäki. Kulttuurin 
moniottelija työskentelee 
tällä hetkellä Rautjärven kun-
nassa kulttuurikoordinaatto-
rina. Sitä ennen hän vaikutti 
Etelä-Karjalan Liitossa ja on 
ollut monen tapahtuman 
sekä Kulttuuritila Nuijamie-
hen taustavoimana.
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Janette Holmströmistä
vuoden 2024 kulttuurivaikuttaja

Janette Holmström – Imatran Vuoden Taiteilija 2017. (Kuva: Janette Holmström) Janette Holmström – Toisinaan PalaanPaikalle Uudelleen. (Kuva: Janette Holmström)

Janette Holmström. (Kuva: 
Janette Holmströmin kotial-
bumi)
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O
n iso juttu päästä nuo-
rena teatterinharras-
tajana kokeilemaan 

teatterin tekemistä ulko-
mailla. Taidekoulu Estradin 
teatterilinjan opiskelijat ovat 
osallistuneet kolme kertaa-
International Youth Theatre 
Festival tapahtumaan ohjaaja 
Heidi Parkkisen kanssa. Uusi 
teatteriryhmä lähtee Saksaan, 
Lappeenrannan ystävyyskau-
punkiin Schwäbisch Halliin 19. 

huhtikuuta 2025. 
25-vuotias Jasper Koti-

ranta on valmistunut teat-
teritaiteen kandidaatiksi 
Skotlannista. Hän oli vuon-
na 2019 teatteriryhmänsä 
kanssa Schwäbisch Hallissa 
näytelmällä Hamlet. 21-vuo-
tias Noora Särkkä oli vuonna 
2023 mukana Sumppi – Älä 
elämää pelkää -näytelmän 
työryhmässä. 

Estradin teatterilinjan sy-
ventävien ryhmän nykyinen 
opiskelija Ella Heltimoinen 

on lähdössä Schwäbisch Hal-
liin Rautasorkka-näytelmän 
työryhmän kanssa. 

– Odotan matkaa innois-
sani. Pääsemme esiintymään 
Neues Globe teatterin isolle 
lavalle, suuren yleisön eteen.

Kotiranta ja Särkkä ker-
tovat vaikuttuneensa, kuinka 
paljon Schwäbisch Hallissa 

on mahdollisuuksia nuorille 
teatterintekijöille. 41 tuhan-
nen asukkaan kaupungissa on 
useampi paikka, jossa teatteria 
tehdään ja esitetään. 

Särkkä kuvailee kaupungin 
olleen täynnä kulttuuria. Kau-
pungin sekä monikulttuurisen 
teatterifestivaalin ilmapiiri oli 
avoin, salliva ja kannustava.

– Aivan sama oliko siellä 
suomalaisena, ghanalaisena 
tai kreikkalaisena teatterin-
tekijänä. Teatteri oli meidän 
yhteinen rakkaus ja kieli, Ko-
tiranta toteaa.

Sumppi – Älä elämää pel-
kää -näytelmästä käännettiin 
muutama repliikki englanniksi. 
Särkkä kertoo, että  näytelmän 
esittäminen suomeksi ei ollut 
kummallista.

– Viimeisetkin huolet 
hävisivät, kun yleisö nauroi 
silloin, kun oli hauskaa ja itki, 
kun oli surullista. Meillä ja 
yleisöllä  oli yhteys, ja  yleisö 
selkeästi ymmärsi mitä haim-
me, Kotiranta kertoo esitysko-
kemuksestaan Saksassa. 

73 000 asukkaan Lappeen-
rannassa nuorten teatterihar-
rastusmahdollisuuksia on vain 
muutama. 2005 perustettu 
Taidekoulu Estradi antaa tai-
teen peruopetuksen laajan 
oppimäärän mukaista teatte-
ritaiteen opetusta. Estradilla 
teatterin harrastajat ovat iäl-
tään 4-79-vuotiaita. Särkkä 
ja Heltimoinen nostavat esiin 
myös Lappeenrannan lukion 
jokavuotisen teatteriprojektin. 
Särkkä kokee sekä Estradin 
teatterilinjan, että Lappeen-
rannan lukion olevan hyvä 

paikka teatterin tekemiseen. 
Särkkä ja Kotiranta kerto-

vat, että heidän teatterihar-
rastukseensa on suhtauduttu 
kannustavasti. 

– Välillä omien teatterihar-
rastusvuosien aikana tuntui, 
että monet muut harrastukset 
saivat enemmän näkyvyyttä, 
Särkkä kertoo. Myös Helti-
moinen kertoo, että nuorten 
teatteri ei saa ansaitsemaansa 
huomiota.

– Kyllä sen huomaa, että 
meidän esityksissä ei ole ollut 
niin paljon katsojia kuin voisi 
olla, hän kertoo. Hän toivoisi, 
että ihmiset näkisivät potenti-
aalin nuorten teatterissa ja us-
kaltaisivat tulla katsomaan nii-
täkin esityksiä, jotka eivät ole 

vain ammattilaisten tekemiä. 
Nuorten teatterikin voi olla 
laadukasta ja mielenkiintoista.

Lappeenrannassa voitaisiin 
ottaa mallia Schwäbisch Hal-
lin kulttuurimyönteisyydestä.  
Nuorten kulttuurin, eli vaikka 
teatteriharrastuksen tukemi-
sen pitäisi olla kaikkien yh-
teinen kuntalaisten yhteinen 
asia. 

– Minulle teatterista löy-
tyi turvapaikka, missä harjoi-
tella elämän elämistä ennen 
elämän oikeisiin myrskyihin 
joutumista, Kotiranta kertoo. 
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Lappeenrannan ystävyyskaupungissa Schwäbich Hallissa 
osataan kulttuurimyönteisyys

Schwäbisch Hallin festivaaliviikkoon kuuluu muiden kansainvälisten ryhmien esitysten katso-
mista ja yhteisiä kokoontumisia teatterin äärelle. Kuvassa Lappeenrannan ja Scwäbich Hallin 
nuorten teatteriryhmät. (Kuva: Heidi Parkkinen)

Sumppi – älä elämä pelkää näytelmän työryhmä Schwäbich 
Hallin Neues Globe teatterissa esityksen jälkeen huhtikuussa 
2023. (Kuva: Heidi Parkkinen)

T
oisin kuin usein luullaan, 
ei kansantanssi ole jää-
nyt menneisiin päiviin. 

Kansantanssiperinteen elin-
voimaa jatkavat nuoret har-
rastajat, jotka tänäkin kesänä 
kokoontuvat Lappeenrannas-
sa. Kesällä vietetään 12.–15.6. 
jälleen Kalenat-tapahtumaa, 
jossa nuoret kansantanssijat 
kokoontuvat Saimaan rannalle 
ympäri Suomen. 

Tapahtumaan kuuluu näil-
le lapsille ja nuorille suunnat-
tuja ohjelmia sekä kaikelle 
kansalle suunnattuja esityk-
siä. Näissä nuoret tanssijat 
esittävät pitkään harjoiteltu-
ja tanssikoreografi oita. Joka 
päivä on halukkaille jotakin 
katsottavaa, ja tapahtuma 
huipentuu sunnuntaina pää-
juhlaan, jonka Saimaa-aihei-
nen kertomus kerrotaan kan-
santanssin välityksellä.

Lappeenrantalaisen Ra-
jan Nuoret -nuorisoseuran 
kansantanssiryhmät ovat jo 
syksystä asti harjoitelleet 
tansseja tapahtuman näytök-

siin. 5–8-vuotiaiden ryhmän 
Kuperkeikan jäsenet kertovat 
pitäneensä harjoittelusta. Eri-
tyisen hauskaa on heistä ollut 
soutamisen esittäminen ja pe-
rinteikkään enkeliska-tanssin 
haastavat askeleet.

Myös 11–16-vuotiaiden 
ryhmä Kopse on harjoitellut 
Kalenoiden esityksiä varten. 
Ryhmän tanssijat ovat osal-
listuneet aiemminkin kahden 
vuoden välein järjestettävään 
tapahtumaan, ja heille on 
jäänyt siitä hyviä muistoja. 
Viimeksi Kopselaisilla oli kui-
tenkin melko monta tanssia 
harjoiteltavana, mikä tuotti 
haastetta. 

Nyt tansseja on kaksi, mut-
ta ne ovat teknisesti haastavia. 
Kopseen jäsenistä tämä on 
hyvä, sillä vaativan harjoit-
telun tuloksena on näyttävä 
tanssi, josta voi olla ylpeä. 
Samalla he myös kehittyvät 
tanssijoina. Kesää varten he 
ovat opetelleet esimerkiksi ke-
renski-tanssia ja hambo-pyö-
rintää.

Kopseen ja Kuperkeikan 
ohjaaja Suvi Rahikainen ker-
too, että useimmat Kuper-
keikka-ryhmän lapsista ovat 
aloittaneet kansantanssin ai-
kanaan Tempoa tenaviin-ryh-
mässä, johon tullaan yhdessä 
vanhemman kanssa. Nyt heis-
tä viikoittaisissa harjoituksissa 
mukavinta ovat leikit ja juoma-
tauot. Rahikainen kuvaileekin, 
että lapsilla teknisen harjoitte-
lun vastapainona on hyvä olla 
leikkejä, ja toisaalta leikkien 

avulla voidaan myös oppia 
tanssia. 

Kopse-ryhmän nuorista 
tanssijoista harrastuksen tär-
keimmät asiat ovat itse tanssin 
lisäksi hyvä ilmapiiri ja ystävät. 
He kuvailevat harjoitusten il-
mapiiriä sellaiseksi, jossa us-
kaltaa yrittää ja epäonnistua. 
Ryhmä on kasvanut yhteen 
muun muassa hulvattomien 
illanviettojen ansiosta. Näi-
den ohjelmana on voinut olla 
vaikkapa ystäväkirjan täyttöä 

ja erilaisia leikkejä – joskus on 
tilattu pitsaakin. Kopseen Ka-
lenat-konkarit kertovat, kuinka 
he ovat aiempina kesinä saa-
neet Kalenoissa ystäviä ympäri 
Suomen ja kuinka tunnelma on 
ollut hyvin yhteisöllinen.

Kopse-ryhmän nuoret ja 
ohjaaja Rahikainen kokevat, 
että useimmilla on kansan-
tanssista vanhanaikainen 
kuva. Kansantanssi ei ole ni-
mittäin vain kansallispukuisia 
ikäihmisiä kansallismaisemois-
sa – Rahkonen korostaa, että 
kansantanssin täytyy pysyä 
ajassa. Hän kuvailee, kuinka 
kansantanssi ei voi olla vain 
sellaista, mitä 1800-luvun 
kansa on tanssinut – onhan 
kansantanssin tarkoitus olla 
kansanomaista, siis sitä, mitä 
elossa oleva kansa tanssii. Silti 
on tärkeää käyttää perinteisiä 
tanssityylejä, joita sovelletaan 
nykyaikaisesti. Tämä näkyy 
myös Kalenoissa. Kopse-ryh-
män tanssijat haastavatkin tu-
lemaan katsomaan näytöksiä, 
jotta voi nähdä, millaista kan-

santanssi todella on nykyään.
Kalenoiden pääjuhlassa pe-

rinteisiin tansseihin yhdistyy 
teatterimainen tarinallisuus 
sekä nykytanssin piirteitä. 
Rahkonen kertoo, että esitys 
on kaikin puolin näyttävä. Sii-
hen osallistuu lukuisia eri tai-
totasojen ryhmiä ympäri Suo-
men ja jokainen niistä vie sau-
mattomasti jännittävää tarinaa 
eteenpäin. Lappeenranta-salin 
valotehosteet sekä musiikki 
luovat tunnelmaa ja tekevät 
näytöksestä elämyksen, joka 
sopii kaikenikäisille.

Pitkään harjoiteltuja näy-
töksiä pääsee seuraamaan 
Lappeenranta-salin lisäksi 
Satamatorilla, jossa torstain 
avajaisiin ja perjantain tans-
sikonserttiin on vapaa pääsy. 
Lappeenranta-salin lauantain 
konserttiin ja sunnuntain pää-
juhlaan taas tarvitsee pääsy-
lipun.
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Nuoret kansantanssijat kokoontuvat jälleen kesäkuussa
Lappeenrantaan Kalenat-tapahtumaan

Karkelo. Tanssiralli 9.6.2023. (Kuva: Essi Roisko)
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S
uoanttila on pitkän lin-
jan konkari paikallishis-
torian penkomisessa. 

Idea palkittuun esitykseen 
lähti kiinnostuksesta ko-
tiympäristöön ja sattumien 
kautta käsiin tulleisiin sodan 
aikaisiin kirjeisiin ja sotilaiden 
muistokirjoihin. 

– Olen muuttanut lap-
suudenkotiini ja kylän histo-
ria kiinnostaa. Sain lukea tä-
tini sota-ajan kirjeenvaihtoa 
rintamalla olleen miehensä 
kanssa. Niistä välittyi kuva 
sen ajan elämästä kylässä. 
Kirjeet olivat säilyneet nip-
puihin pakattuina hänen 
kotinsa vintillä, mistä ne löy-

tyivät vuosikymmeniä myö-
hemmin.

Viittaus korpivaruskun-
taan liittyy siihen, että tal-
visodan jälkeen alueelle 
tuli paljon sotilaita. Sotilaat 
osallistuivat koulutuksensa 
ohessa linnoitustöihin, joita 
tekivät tunnetut suomalaiset 
rakennusliikkeet. Silloin ra-
kennettiin Salpalinjaa uuden 
rajan turvaksi. Sitä ei tuohon 
aikaan tosin Salpalinjaksi vie-
lä kutsuttu.

Linnoitustöissä olleet 
rakennusliikkeiden miehet 
asuivat parakeissa ja eri puo-
lilla kylää olevissa taloissa, 
joista yksi oli Suoanttilan ko-

titalo. Sotilaat asuivat myös 
pääosin parakeissa ja tilapäi-
sissä telttaleireissä. Enimmil-
lään alueella oli linnoituksia 
rakentamassa kuutisensataa 
miestä.

– Kun sotilaat joutuivat 
jatkosodan alkaessa lähte-
mään pois, parakit ja telttalei-
ri tyhjenivät. Leirin lähitalon 
pikkupojat kävivät tutkimas-
sa paikkoja heidän jäljiltään 
ja löysivät sotilaiden muisto-
kirjat, joissa oli paljon arkisia 
armeijakuvauksia, iskelmien 
sanoja, vitsejä, piirroksia ja 
kaikkea tällaista.

  Suoanttila otti lähesty-
miskulmaksi esitykseen tuon 
välirauhaksi sanotun sotien 
välillä olleen ajan, jolloin 
kyläläiset ja sotilaat olivat 
tiiviissä vuorovaikutuksessa.

– Kirjeitä ja muistokirjoja 
lukiessa konkretisoitui, kuin-
ka ihmisten piti yrittää elää 
mahdollisimman normaalis-

ti. Naiset tekivät peltotöitä 
ja olivat kuormitettuja, kun 
miehet joutuivat rintamalle. 
Ja tämä kaikki tapahtui lä-
hiympäristössä. Jotenkin sitä 
on aina ajatellut, että sota 
on jossain kaukana. Jatkoso-
dan alussa rintama oli reilun 
parinkymmenen kilometrin 
päässä kylästä, minne sodan 
äänet kuuluivat.

Esitys kertoo näistä ase-
telmista kylän korpivarus-
kunnan ja eri puolilta Suomea 
tulleiden nuorten miesten 
elämästä. 

Näyttelijätyöstä vastasi 
näytelmäryhmä Ukonhatut. 
Esitys oli samalla osa Ukon-
hattujen Leader-hanketta 
”Historia eläväksi draaman 
keinoin”.

Musiikista vastuun otti 
Ratsuväen perinnesoittokun-
ta Antti Hirvikallion johdolla. 
Solistina oli nuori tähti Oliver 
Rosenholm. 

Musiikilla oli esityksessä 
merkittävä rooli, jolla vii-
meisteltiin haluttu tunnel-
ma. Mukana oli musiikkia 
reippaasta alkumarssista so-
ta-ajan iskelmiin asti. Esitys 
päättyi suomalaisia kosketta-
vaan Veteraanin iltahuutoon.

Lusikkovuoren luola oli 
itsestään selvä valinta ta-
pahtumapaikaksi. Vaikka se 
oli järjestelyiltään haastava, 
miljöön autenttisuus korvasi 
kaiken ylimääräisen vaivan.

- Ei ollut kuin sementtilat-
tia ja kiviseinät. Kaikki valot, 
penkit ja muu rekvisiitta piti 
erikseen järjestää. Se vaati 
kovasti työtä, ja esityksen jär-
jestelyihin osallistui kymme-
niä ihmisiä. Pimeä luola, jossa 
harva oli aikaisemmin käynyt, 
oli itsessään jo elämys.

Esitys toteutettiin lopulta 
viisi kertaa ja ne keräsivät 
Lusikkovuoren luolaan yli 
700 katsojaa. Vastaanotto 

oli Suoanttilan mukaan erin-
omainen.

– Esityksiä oli alun perin 
kolme, mutta kun lippuja ky-
seltiin runsaasti, pari esitys-
kertaa voitiin lisätä. Hyvää 
palautetta tuli niin paikan 
päällä kuin reilusti jälkikä-
teenkin. Jatkoakin on pyydet-
ty, mutta sellaista ei ole aina-
kaan tänä kesänä luvassa.

Etelä-Karjalan urheilu- ja 
kulttuurigaalassa julkistetun 
huomionosoituksen Hilkka 
Suoanttila otti vastaan iloi-
sesti yllättyneenä ja kiitolli-
sena.

– Olihan se yllättävä 
huomionosoitus ja tuntui 
mukavalta. Tapahtuman jär-
jestelyissä oli paljon työtä ja 
tuntuu hyvältä, kun sen huo-
mioivat muutkin kuin kat-
sojat. Tämä oli iso voiman-
ponnistus suurelta joukolta 
ihmisiä.
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Lusikkovuoren luolassa koettiin
vuoden 2024 kulttuuritapahtuma
Salpalinjaan kuuluva Lusikkovuoren luola Luumäellä 
toimi kesällä 2024 teatteriesityksen Korpivaruskunnan 
monnit ja vanhat esityspaikkana. Hilkka Suoanttilan
käsikirjoittama esitys palkittiin Etelä-Karjalassa 
vuoden kulttuuritapahtumana.

Sotilaat  (Kuva: Jukka Olsson)

Veteraanin iltahuuto. (Kuva: Jorma Pulkkinen)

Kotkaniemi, presidentti P. E. Svinhufvudin 
kotimuseo ja kahvila Ellen

Presidentin kotimuseo, puutarha, kahvila 
ja rantasauna. Tervetuloa Luumäelle! 
Olemme avoinna yleisölle kesällä 24.5.–31.8.2025
Kesän aukiolot, lisätiedot opastuksista ja monipuolisen 

puh. 040 522 7553 / Kotkaniemi-museo, 
Itsenäisyydetie 799a, 54530 Luumäki
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ILMOITTAUTUMINEN LUKUVUODELLE
2025-2026 KÄYNNISSÄ OSOITTEESSA

www.joutsenonopisto.fi

Japanin kieli ja kulttuuri
Hyvinvoiva keho ja mieli
Edetään EKOina

Kulttuuri- ja tapahtumatuotanto
Kuvataide
Suomi toisena kielenä - S2

Kesä täynnä kuvataiteen,
musiikin, kirjoittamisen,
ilmaisun ja kädentaitojen
kursseja! Myös lapsille ja
nuorille omia kursseja.

Valikoimassa mm. klovneria,
Vedic Art -maalaus, stand up,

dekkarikurssi, burleski, laululyriikka
ja sävellys sekä keramiikan

starttikurssi.

KATSOMYÖSMAKSUTTOMAT
YLEISÖTILAISUUDET!

Ilmoittautuminen
käynnissä osoitteessa

joutsenonopisto.fi/taidekesa

Pöyhiänniementie 2b, Joutseno
www.joutsenonopisto.fi/taidekesa
taidekesa@joutsenonopisto.fi

Il itt t i

KATSOMYÖSMAKSUTTOMAT
YLEISÖTILAISUUDET!

Ilmoittautuminen
käynnissä osoitteessa

joutsenonopisto.fi/taidekesa

www.joutsenonopisto.fi

ILMOITTAUTUMINEN LUKUVUODELLE
2025-2026 KÄKK YNNISSÄ OSOITTEESSA

j i fi

Japanin kieli ja kulttuuri
Hyvinvoiva keho ja mieli
Edetään EKOina

Kulttuuri- ja tapahtumatuotanto
Kuvataide
Suomi toisena kielenä - S2

Pöyhiänniementie 2b, Joutseno
www.joutsenonopisto.fi/taidekesa
taidekesa@joutsenonopisto.fi

TERVETULOA 
RAJAMUSEOON 

”Suomen suojelijat” -näyttely avoinna 
tiistaista perjantaihin 10.6.–10.8.

Museo sijaitsee Immolan kasarmi-
alueella Imatralla – ilmoittaudu  
vierailulle ennakkoon.

Avoimet ovet 14.6., 5.7., 2.8. sekä 10.8.

Ilmainen sisäänpääsy!
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